

## KẾ HOẠCH

### Chương trình Chào đón Cán bộ Đoàn THPT Khóa 48 – ĐHCQ

#### Chủ đề: *Aspire to Inspire* – Khát khao chính phục

-----

## I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

### 1. Mục đích

- Chào đón cán bộ Đoàn THPT cũng như các bạn sinh viên có mong muốn tìm hiểu cũng như tham gia vào Đoàn - Hội UEH.

- Cung cấp cho các bạn một bức tranh tổng thể về hệ thống Đoàn - Hội UEH cho các bạn sinh viên khóa 46, đồng thời truyền cảm hứng, nhiệt huyết cho các bạn sinh viên.

- Tạo ra sân chơi cho các bạn sinh viên có cơ hội tiếp xúc, làm quen và chia sẻ kinh nghiệm với nhau.

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các chuyên đề, chương trình mảng giáo dục trong năm học mới.

**2. Yêu cầu:** Đảm bảo tính thu hút và được đông đảo các bạn sinh viên ủng hộ, tham gia hoạt động.

**3. Đối tượng tham gia:** Sinh viên chính quy khóa 48 từng là cán bộ Đoàn THPT hoặc có mong muốn tìm hiểu về Đoàn - Hội UEH.

## II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM - NỘI DUNG THỰC HIỆN:

	Thời gian – Địa điểm	Nội dung thực hiện
<b>Hoạt động 1:</b> Information Week	- Thời gian: 23 – 30/11/2022 - Địa điểm: Fanpage <a href="#">Youth UEH Community</a>	Chuỗi bài truyền thông giới thiệu tổng quan về Đoàn - Hội UEH. Đồng thời đem đến cho các bạn tân sinh viên có thể hiểu hơn về cơ cấu tổ chức, các cấp đơn vị cũng như các chương trình, hoạt động được tổ chức ở UEH.
<b>Hoạt động 2:</b> Aspiration Day	- Thời gian: 8h, 01/12/2022 - Địa điểm: Sân B1 - UEH	Triển lãm các hoạt động nổi bật dưới hình thức trực tiếp kết hợp các minigame để sinh viên có thể hiểu hơn về Đoàn – Hội UEH. Qua đó, tư vấn và giải đáp trực tiếp cho các bạn rõ hơn về sứ mệnh và vai trò của Đoàn – Hội.

<b>Hoạt động 3:</b> Inspiration Day	- Thời gian: 18h, 01/12/2022 - Địa điểm: Hội trường B1.302 - UEH	Giao lưu, chia sẻ và trả lời các câu hỏi của các bạn tân sinh viên về các hoạt động Đoàn – Hội cũng như chia sẻ những kinh nghiệm và trải nghiệm của các anh, chị cán bộ Đoàn – Hội hiện tại của UEH.
---	--	---

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đ/c Nguyễn Đình Hoàng Uyên	Bí thư Đoàn UEH	Trưởng ban
2. Đ/c Nguyễn Thị Thương Nhớ	Phó Bí thư Đoàn UEH	Phó ban TT
	Chủ nhiệm UBKT Đoàn UEH	
3. Đ/c Trần Nhật Hoàng	Phó Bí thư Đoàn UEH	Phó ban
	Chủ tịch Hội Sinh viên UEH	
4. Đ/c Trần Hữu Lộc	Chánh Văn phòng Đoàn - Hội UEH	Thành viên
5. Đ/c Lâm Lê Nhật Tiên	Ủy viên BTV Đoàn UEH	Thành viên
6. Đ/c Nguyễn Vũ Trà My	Phó Chủ tịch Hội Sinh viên UEH	Thành viên
7. Đ/c Thiều Thị Mỹ Thảo	Ủy viên BTK Hội Sinh viên UEH	Thành viên
8. Đ/c Lê Quý Tài	Phó ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên
9. Đ/c Huỳnh Kiều Anh Huy	Thành viên ban TC-XD Đoàn UEH	Thành viên
10. Đ/c Trần Gia Linh	Thành viên ban TC-XD HSV UEH	Thành viên

Cùng các đồng chí là thành viên Ban Tổ chức – Xây dựng Đoàn và Ban Tổ chức – Xây dựng HSV là thành viên Ban Tổ chức.

### III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

01/11 – 21/11/2022	: Xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí.
23/11 – 30/11/2022	: Thực hiện Hoạt động 1.
28/11 – 30/11/2022	: Mở form đăng ký tham gia Hoạt động 3.
01/12/2022	: Thực hiện Hoạt động 2 và Hoạt động 3

Trên đây là Kế hoạch Chương trình Chào đón Cán bộ Đoàn THPT Khóa 48 – ĐHCQ, đề nghị các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN UEH**

**BÍ THƯ**

**Nơi nhận:**

- Các cơ sở Đoàn - Hội;
- Website Đoàn - Hội trường;
- Lưu VP.



**Nguyễn Đình Hoàng Uyên**